
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
16. 3. 2022 HSUL-  1648-6/KKŘ-2022 12. 5. 2022 
   
  

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
dne 9. 5. 2022 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodnutí Ministerstva 
vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV – GŘ HZS 
ČR“) ze dne 6. května 2022, č. j. MV-80939-3/PO-OVL-2022, kterým bylo zrušeno rozhodnutí HZS 
Ústeckého kraje ze dne 29. 3. 2022, č. j. HSUL-1648-2/KKŘ-2022, kterým bylo rozhodnuto o odmítnutí 
Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 16. 3. 2022, doručené HZS Ústeckého kraje dne 16. 3. 2022, 
podané ve smyslu ustanovení § 14 zákona č. 106/1999 Sb., ve které jste žádal o poskytnutí informace -
- zaslání evidence (seznamu) stálých úkrytů civilní ochrany, kterou HZS Ústeckého kraje vede pro 
Ústecký kraj, tedy o seznam úkrytů s konkrétními adresami, a věc byla vrácena HZS Ústeckého kraje 
k novému projednání. 

V odůvodnění rozhodnutí MV – GŘ HZS ČR uvedlo, že HZS Ústeckého kraje má věc znovu projednat 
ve smyslu ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. Toto ustanovení ukládá povinnému subjektu 
(HZS Ústeckého kraje) informaci bez dalšího poskytnout, a to ve lhůtě, která nesmí být delší než 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí o odvolání povinnému subjektu. 

Na základě výše uvedeného, v souladu s právním názorem odvolacího správního orgánu, Vám v příloze 
tohoto přípisu poskytuji požadované informace - seznam krytů civilní ochrany, který HZS Ústeckého 
kraje vede pro Ústecký kraj s konkrétními adresami úkrytů.  
 
 
 
  
 
 
  plk. Ing. Roman Vyskočil  
  vrchní rada  
  ředitel  
  HZS Ústeckého kraje  
  podepsáno elektronicky  

 

*HZSUX009

CT3K* 
HZSUX009CT3K  

 

http://www.hzscr.cz/


HSUL-  1648-6/KKŘ-2022 HZSUX009CT3K 

strana 2/2 

 

Přílohy: 1 elektronický soubor 

Seznam krytů civilní ochrany – Ústecký kraj 
    

 

 
 
 

  

 

  
 


